
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI .

Oggetto: Presa d'atto dell'Accordo di Sponsorizzazione tra Takeda Italia S.p.A. e ARNAS per

la realizzazione di un sito Web per l'U.O.C. di Ematologia diretta dal Dott. Ugo

Consoli.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro..

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II DfrigenjAResponsabiledel Settore

Seduta del giorno 1 6 Giti 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:

Che il Dott. Ugo Consoli, Direttore dell'UOC di Ematologia del P.O. Garibaldi Nesima, intende creare un

portale dedicato alla conoscenza e promozione delle attività di reparto;

Che tale piattaforma web sarà in grado di offrire agli utenti un accesso efficace e rapido alle

informazioni relativamente le patologie ematologiche e la loro gestione, al fine di migliorare il rapporto
tra l'equipe sanitaria e gli stessi utenti;

Che per la realizzazione del portale, con nota prot. 174 del 13/07/2015, il Dott. Ugo Consoli ha chiesto il

sostegno e la copertura economica delle spese alla Società Takeda Italia S.p.A. (ali. A al contratto);

Che l'UOC di Ematologia ha individuato nella Ditta Net.Service di Catania il partner informatico per la
realizzazione di tale portale la quale ha trasmesso un preventivo di spesa pari ad euro 5.000,00 + IVA
(all.B al contratto);

Che la Società farmaceutica Takeda Italia S.p.A si è resa disponibile a sponsorizzare la realizzazione del
Sito (all.ti C e D al contratto);

Visto l'Accordo di Sponsorizzazione, allegato in copia quale parte integrante, sottoscritto tra le parti, ove
sono dettagliatamente descritti le modalità e i termini che regolano il Contratto di che trattasi;

Ritenuto di stabilire in proposito che i contenuti del sito internet dedicato alla UO di oncoematologia,
prima della loro pubblicazione, dovranno essere sottoposti alla verifica dell'Unità Operativa di
Comunicazione Istituzionale, alla fine dell'acquisizione dell'eventuale parere;

Ritenuto opportuno, per quanto sin qui esposto, potersi prendere atto del suddetto Contratto;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che

ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto del Contratto di Sponsorizzazione, allegato alla presente deliberazione quale parte

integrante, sottoscritto dal Dott. Giorgio Giulio Santonocito, Direttore Generale dell'ARNAS
Garibaldi e dal Dott. Gioacchino D'Alò, Procuratore Speciale della Takeda Italia S.p.A., relativo al
contributo che la Casa Farmaceutica si impegna a versare per la realizzazione del Sito Web per

l'UOC di Ematologia diretta dal Dott. Ugo Consoli, secondo modalità e i termini nello stesso

riportate.



• I contenuti del sito internet dedicato alla UO di oncoematologia, prima della loro pubblicazione,

dovranno essere sottoposti alla verifica dell'Unità Operativa di Comunicazione Istituzionale, alla
fine dell'acquisizione dell'eventuale parere;

• Prendere atto, inoltre, che tale accordo rimane in vigore dalla data di sottoscrizione e fino al

04/01/2017.

• Stante la necessità di procedere dare alla presente esecuzione immediata.

II Direttore Amministrativo
(Dott.Giovanni Annino)

retario
Ledda)

II Diret
ott.ssa Ani

>re Sa

II Direttore
( Dott. Gioì

le
tonocito)


